MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS

DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2021
Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,

Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - Petrolina-PE, CEP: 56304-917 telefone: (87) 2101-6764
Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo, e-mail: ingressodiscente@univasf.edu.br

Página 1 de 4

Portaria nº 56/2021/CG-PS-ICG de 06 de junho de 2022

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação Presenciais da Univasf - CG-PS-ICG 2021, no uso de suas atribuições, e
tendo em vista o disposto no EDITAL N° 05/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021,  EDITAL
DE RETIFICAÇÃO Nº 06/2021, DE 13 DE ABRIL DE 2021, e no EDITAL DE
RETIFICAÇÃO Nº 09, DE 14 DE JUNHO DE 2021, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Final das Aferições da autodeclaração dos candidatos que
concorreram às vagas reservadas a autodeclarados pretos e pardos (Grupos L2, L6,
L10 e L14) e realizaram a pré-matrícula on-line no 5º Remanejamento, conforme
nominata nos anexos.

2. DETERMINAR a confirmação das pré-matrículas para os candidatos que obtiveram a
COMPATIBILIDADE entre a autodeclaração e o fenótipo na referida Aferição, após o
prazo de recurso, considerando apenas o critério da Aferição pela Comissão
Institucional de Heteroidentificação, conforme nominata do ANEXO I.

3. DETERMINAR o cancelamento das pré-matrículas dos candidatos que não enviaram
o vídeo para Aferição e dos que obtiveram a INCOMPATIBILIDADE entre a
autodeclaração e o fenótipo na referida Aferição, após o prazo de recurso, conforme
nominata nos anexos.

4. INFORMAR que desta decisão não caberá recurso.

Lucimary Araújo Campos
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para

Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf - PS-ICG 2021

Página 2 de 4

RESULTADO FINAL DA AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ON-LINE DO 5º REMANEJAMENTO

ANEXO I – AFERIÇÕES COMPATÍVEIS (ACEITAS):

NOME CURSO RESULTADO

AELTON VIEIRA CARNEIRO JUNIOR ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL COMPATÍVEL

LETICIA RODRIGUES CAMPINA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL COMPATÍVEL

VIVIANE ÍRIS ROSA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH COMPATÍVEL

                                                                                                                                                                                                      FIM DA LISTAGEM.

Página 3 de 4

ANEXO II – AFERIÇÕES INCOMPATÍVEIS (NÃO ACEITAS):

NOME CURSO RESULTADO

ALCIMARA LIMA DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL INCOMPATÍVEL

                                                                                                                                                                                            FIM DA LISTAGEM.

Página 4 de 4

ANEXO III – ELIMINADOS - Os candidatos que não enviaram vídeo gravado para a verificação da autodeclaração, conforme estabelecido
na Portaria no 50/2021 – CG-PS-ICG de 10/05/2022:

NOME CURSO RESULTADO

LIVIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA FARMÁCIA ELIMINADO

                                                                                                                                                                                           FIM DA LISTAGEM.